

证券代码：688526 证券简称：科前生物 公告编号：2022-007

武汉科前生物股份有限公司

2021年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载武汉科前生物股份有限公司（下称“公司”）2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,103,021,004.82	843,227,687.69	30.81
营业利润	661,002,183.88	524,310,188.37	26.07
利润总额	659,225,277.30	519,661,396.44	26.86
归属于母公司所有者的净利润	570,795,353.23	447,803,050.21	27.47
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	555,730,789.26	431,203,239.22	28.88
基本每股收益（元）	1.23	1.16	6.03
加权平均净资产收益率（%）	19.56	27.50	减少7.94个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,725,448,512.59	3,110,919,126.01	19.75

归属于母公司的所有者 权益	3,152,901,463.45	2,708,517,210.29	16.41
股本	465,133,200.00	465,000,000.00	增加13.32万股
归属于母公司所有者的 每股净资产	6.78	5.82	16.49

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2021年公司实现营业收入11.03亿元，较上年增长30.81%；实现归属于母公司所有者的净利润5.71亿元，较上年增长27.47%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产额为37.25亿元，较年初增长19.75%；归属于母公司的所有者权益为31.53亿元，较年初增长16.41%。

根据农业农村部数据显示，截止2021年12月，生猪存栏已实现连续增长。报告期内，客户经营规模扩张，猪用疫苗需求大幅提升，公司抢抓市场有利时机，积极开拓销售市场，同时提升生产效能，提高产品质量，强化技术服务，使产品认可度持续提高。

（二）主要数据及指标增幅变动幅度达 30%以上指标的说明

2021年公司实现营业收入11.03亿元，较上年增长30.81%。主要是因为客户经营规模扩张、市场需求增加，同时公司主动适应疫情积极调整服务方式，多元化销售渠道，拓展市场深度，有效地提高了客户覆盖面。公司猪伪狂犬病疫苗，猪传染性胃肠炎、猪流行性腹泻二联疫苗，猪圆环病毒2型灭活疫苗（WH株）等主要产品均实现了增长。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定性因素。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

武汉科前生物股份有限公司董事会

2022年2月26日